
                                                                                                                     Ve Staré Vsi dne 20. 3. 2020 

Vážení rodiče, milí žáci, 

máme zde další týden a tedy i další úkoly  . Stále mi ještě někteří z Vás úkoly z minulého 

týdne neodevzdali, tak Vás prosím o jejich zaslání na e-mail. Úkolů bude přibývat tak ať toho 

potom nemáte zbytečně moc . 

Pokud byste si s něčím nevěděli rady, neváhejte mne kontaktovat e-mailem – 

vesela.len@seznam.cz. Děkuji, s pozdravem Lenka Veselá  

 

Zadání domácího úkolu do předmětu LITERÁRNÍ VÝCHOVA 4. a 5. ročník 

• Ahoj čtvrťáci a páťáci, 

do literární výchovy si přečtěte následující kapitoly:  

  1. Velkomoravská říše, Konstantin, Metoděj...a Pes 

  2. Pes a kníže Václav 

• vypracujte si ke každé kapitole pracovní list viz. níže. 

                           Přeji Vám poklidné dny a hlavně zdraví �. S pozdravem Lenka Veselá. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PES  A VELKOMORAVSKÁ ŘÍŠE 

1) Proč byl pes začátkem 9. století velmi spokojen? 

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

 

2) Kdo to byl Konstantin a Metoděj? 

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

 

 

3) Vylušti přesmyčku. 

LUNĚSO ___________________________________________________ 

 

4) Co slibovali lidem bratři, když budou dodržovat DESETERO PŘIKÁZÁNÍ.  

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

Vzpomeneš si na nějaká? 

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

 

5) Vrátil se Konstantin zpět na Moravu? 

a) ANO 

b) NE 

 

 

 

6) Kdo to byl Cyril? 

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

 

7) Vytvoř myšlenkovou mapu na knížete Svatopluka. Vyzdob ji obrázky z tématu. 

 

 

 

 

 



PES A KNÍŽE VÁCLAV 

1) Co se dělo po rozpadu Velké Moravy? 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

 

2) Kostel na Levém Hradci se později jmenoval 

___________________________________________________________________________ 

 

3) Namaluj stavbu, která těšila psa, protože tam nebyl průvan a nečechral mu srst. 

 

 

 

 

 

 

 

 

4) Napiš jaké vlastnosti měla Drahomíra. 

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

 

5) Co naučila babička Ludmila malého Václava? 

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

 

6) Jak zemřela? 

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 


